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GAZETKA SZKOLNA 

OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W JURKACH 

W dniu 2 października 2008 r. 
uczniowie naszej szkoły spotkali 
się z Dzielnicowym z 

Posterunku Policji w Pniewach 
oraz funkcjonariuszką z wydziału 
do spraw nieletnich  przy Komen-
dzie Powiatowej w Grójcu. Spo-
tkanie miało charakter pogadanki. 
Policjanci rozmawiali z uczniami 

na temat bez-
pieczeństwa 
podczas poru-
szania się po 
drogach, zasy-
gnalizowano teŜ 
sprawę kontak-
tów z obcymi 
osobami i spo-

sobów radzenia sobie w 
trudnej sytuacji. WaŜnym 
punktem prelekcji było omó-
wienie zgubnego wpływu 
narkotyków na młody orga-
nizm. Spotkanie to dało nam 
wszystkim wiele do myśle-
nia. 
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W tym numerze: 

Warto pamiętać: 

• 23.09 rozpoczęła się 
kalendarzowa jesień 

• 14.10—Dzień Edu-
kacji Narodowej  

• 1.11—Wszystkich 
Świętych 

• 11.11—Świeto Nie-
podległości  
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Dnia 25 
września 
2008 r. w 
naszej 
szkole 
odbyła się 
Msza Św. 
inauguru-
jąca nowy 
rok  szkol-
ny, którą  
odprawił 
nasz pro-
boszcz  
ks. Woj-

ciech Kołakowski. W organizację Mszy 
Św. aktywnie włączyli się uczniowie, 
którzy czytali fragmenty z Pisma Św.,  
śpiewali psalm i pieśni. Ksiądz pro-
boszcz przybliŜył nam sylwetkę św. Sta-
nisława Kostki- patrona młodzieŜy oraz 
św. Pawła, któremu poświęcony jest 
bieŜący rok duszpasterski. Na zakoń-
czenie ksiądz Wojciech pobłogosławił 
nam wszystkim w naszej pracy i nauce i 
ofiarował obrazki  Matki BoŜej Jeziór-
kowskiej. 
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A  tak  to  
wygląda ło . . .  

I N A U G U R A C Y J N A   
M S Z A  Ś W I Ę T A  Poznajmy się 

Wieczorek zapoznawczy 

18 września 2008 r.  w naszym 
Ośrodku odbył się WIECZOREK ZA-
POZNAWCZY. Organizatorzy zadbali 
o mnogość atrakcji. Imprezę rozpo-
częto OTRZĘSINAMI uczniów 

i nauczycieli rozpoczynających przy-
godę z naszą placówką. 

Pierwszym zadaniem był bieg z prze-
szkodami do tajemniczej Białej Damy( 
wcieliła się w nią p. Agnieszka Marli-
kowska). 

 Następny konkurs  KTO PIERWSZY? 
polegał na ćwiczeniu techniki ubiera-
nia-uczestnicy musieli jak najszybciej 
załoŜyć skarpety i buty, które wcze-
śniej zdjęli. Tę konkurencję wygrał 
nasz nowy wychowanek Michał 
Urbański. 

Następna zabawa wzbudziła wiele 
emocji, a to za sprawą pewnego 
banknotu, który był wielce poŜądanym 
rekwizytem. Biorące udział w zmaga-
niach Ania Budna i Mariola Nalej 

miały za zadanie przedmuchać stuzło-
towy banknot na stronę przeciwnika. 
Wygrała Ania, ale to była tylko próba. 
We właściwej konkurencji dziewczy-
nom zasłonięto oczy, 

a p. Kasia Dąbrowska- nasza etatowa 
Babka Kiepska- nasypała na stolik 
mąki i wystartowała zawodniczki. 
Dziewczyny zamieniły się w Białe 
Damy, a widzowie mieli mnóstwo ra-
dości. 

W ostatnim konkursie- TAŃCU NA 
KOCU-  wzięło udział 6 par: 

 M. Kowalska i P. Marczak, K. Koci-
szewska i R. Waligóra, A. Budna i Ł. 
Wojna, 

K. Wilim i M. Urbański, K. Zawadzka i 
A. Jachowski, A. Rylska i G. Bagiński. 

KaŜda para tańczyła do wylosowanej 
muzyki leŜąc na kocu!!! Występujące 
pary były wspaniałe i wykazały się 
takim kunsztem tanecznym, Ŝe posta-
nowiono nagrodzić wszystkich uczest-
ników. Sprawili oni widzom mnóstwo 
radości, przy okazji bawiąc się dosko-
nale. 

 

Tę wspaniałą zabawę zorganizowały 
p. Kasia Byliniak, p. śaneta Pietrzyk, 
p. Kasia Dąbrowska i p. Norbert Ry-
bicki. Dzielnie pomagały organizato-
rom Siostry Bliźniaczki, w które wcielili 
się Paweł BoŜek i Grzesio Strzyga. 



miejsce dzieci zostały ubra-
ne w stroje ochronne i udały 
się prosto na halę produkcyj-
ną. Tam rozpoczęło się 
zwiedzanie zakładu. Dzieci 
poznały technologię produk-
cji wafli i herbatników a takŜe 
doświadczyły miłych wraŜeń 
związanych z degustacją 
przepysznych ciasteczek. 

Na koniec uczniowie zostali 
obdarowani upominkami w 
postaci ciasteczek. Radości 
dzieci nie było końca. Degu-
stacja rozpoczęła się juŜ w 

Dnia 24.09.2008 r. uczniowie 
klasy 0-I B, I-II B, III B wraz z 
wychowawcami I. Legucką i 
E. Łaski pojechali na wy-
cieczkę 1-dniową  do Zakła-
du Przemysłu Cukierniczego 
„ IGA” w Mogielnicy. 
Celem wycieczki było zdoby-
cie wiadomości na temat wy-
robu i produkcji ciastek oraz 
innych wyrobów cukierni-
czych. 

Wycieczka rozpoczęła się od 
wyjazdu naszym szkolnym 
busem z Jurek prosto do 
Mogielnicy. Po przybyciu na 

drodze powrotnej. 

W drodze powrotnej zwiedzi-
liśmy kościół św. Floriana  w 
Mogielnicy oraz pomnik Jana 
Pawła II, znajdujący się na 
placu przed kościołem. 

 

Jesteśmy bardzo wdzięczni 
właścicielowi firmy Iga” za 
moŜliwość zdobycia nieza-
pomnianych wraŜeń i do-
świadczeń, jak równieŜ p. 
kierowcy, dzięki któremu mo-
gliśmy pojechać na  wyciecz-
kę. 

W dniu.4.10.08.w naszym 
Ośrodku odbyła się akcja 
„Sprzątanie Świata” zorganizo-
wana przez: A. Osińską, E. Ró-
Ŝańską i M. Pawlak. 

Ze względu na niesprzyjające 
warunki pogodowe nie mogli-
śmy sprzątać terenu placówki.  
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Wycieczka do Zakładu Przemysłu Cukierniczego  

„IGA”w Mogielnicy 

AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA POD HASŁEM  
„ZIEMIA W NASZYCH RĘKACH” 

ECHO JUREK 

I właśnie w czwartek tj. 
9.10.2008 roku wszyscy wybra-
liśmy się do pobliskiego lasu, 
by uwolnić go od zalegających 
śmieci. Razem z nami byli nasi 
nauczyciele. Dowodzili nami 
przedstawiciele Nadleśnictwa 
Grójec 

w Głuchowie. 

W zamian odbyły się zajęcia w 
szkole: konkurs plastyczny 

pt. „Ziemia w naszych rękach” 
oraz projekcja filmu o tematyce 
przyrodniczej. 

Akcję sprzątania przełoŜyliśmy 
na 9 października. 



 Dzięki uprzejmości i wielkiemu zaangaŜowaniu 

Pani Dyrektor  Moniki Mikołajczyk oraz Panu Tomaszo-

wi Fliszkiewiczowi  wychowankowie Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Jurkach wraz z wychowawcami Pa-

nią I.Legucką, K.Dąbrowską, E.Łaski mogli w  okresie od 

28 lipca do 9 sierpnia przebywać w schronisku 

„Bacówka”na Polanie Głodówka w Bukowinie Tatrzań-

skiej. 

  PodróŜ rozpoczęła się od wyjazdu pociągiem z Warszawy Centralnej do  Zako-

panego-była bardzo długa i męcząca, ale dzieci nie dawały za wygraną, były bardzo dzielne i wytrwałe w dąŜeniu do upragnio-

nego celu-Polana Głodówka. Polana Głodówka połoŜona na południe od wsi Brzegi, ograniczona jest szosą z Bukowiny Ta-

trzańskiej do Morskiego Oka. Jest znanym w całej Polsce punktem widokowym na tatrzańskie szczyty - stąd rozciąga się prze-

piękny widok na 76-cio kilometrową panoramę Tatr.  Wszyscy byli bardzo szczęśliwi, 

kiedy ku ich oczom ukazał się widok panoramy Tatr Wysokich....Dzieci nie kryły swoje-

go zachwytu z przepięknego widoku i nie odrywały wzroku od gór. 

 Obóz letni pod dumną nazwą „Zdobywamy szczyty” pozwolił dzieciom na zgro-

madzenie niezapomnianych wraŜeń i doświadczeń z wędrówki po górskich szlakach. W 

trakcie trwania obozu dzieci mogły poznać uroki Tatr i zwiedziły Rusinową Polanę, Doli-

nę Kościeliska, zamek w Niedzicy, Zakopane, 

ale niezapomnianym wraŜeniem okazała się wę-

drówka do Morskiego  Oka, jest to trasa wyma-

gająca duŜego wysiłku i licząca ponad 9 km. 

Dlatego teŜ dzieciom naleŜą się wielkie słowa 

uznania i gratulacje ze zdobycia wymienionych szczytów. 

Ponadto dzieci  uczestniczyły w licznych zajęciach integracyjnych, ogniskach, 

turniejach sportowych oraz zabawach sprawnościowych, jak: wspinaczka, tyrolka. Po-

znały zwyczaje panujące na obozach harcerskich oraz nauczyły się wielu pląsów i pio-

senek obozowych,  legend podhalańskich jak równieŜ zapoznały się z zasadami poru-

szania się po Tatrzańskim Parku Narodowym, co umoŜliwiło im zdobycie wiedzy na 

temat ochrony środowiska i ekologii. Poprzez zdobycie tajników tej wiedzy mogły 

uczestniczyć w Ekologicznym Balu Przebierańców, na który to, przy niewielkiej pomocy wychowawców, przygotowali  kostiu-

my. Zabawa była przednia..... 

Jednak wszystko co piękne szybko się kończy i nadszedł dzień rozstania..... 

Płaczom i poŜegnaniom nie było końca...... 

JednakŜe zdobyte doświadczenia i wraŜenia wpłynęły korzystnie na rozwój uczniów, a 

miłe i niezapomniane wspomnienia na pewno na długo pozostaną w ich pamięci. 

 

 Korzystając z tej okazji chcemy jeszcze raz bardzo gorąco podziękować Pani 

Dyrektor Monice Mikołajczyk, Panu Toma-

szowi Fliszkiewiczowi za okazaną Ŝyczli-

wość, zaangaŜowanie i pomoc w organizacji 

tego obozu, jak równieŜ kierownikowi schroniska, Panu Marianowi za miłe przyjęcie i 

gościnę w swych progach. 

 Wyrazy uznania i wdzięczności naleŜą się równieŜ Pani Vice-dyrektor Kata-

rzynie Pobocha i Panu Tomaszowi Marlikowskiemu za pomoc zorganizowanie wyjaz-

du dla uczniów. 

Wychowankowie i Wychowawcy SOSW w Jurkach. 
 

 

W jesienne wieczory wspominamy wakacje 
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